191 Discurso en esta materia, con las doctrinas,

pas y principios de el Derecho Fagnan. in cap. Ex parte, num. 9. de Constitutio cuius aspalabias se pondunt por reducirse en ellas todo lo que se ha recordado por los Escritores, assi antiguos, como modernos. Ita tamen secunda conclusio procedit, dummodo probanda fuerint dota et ab Episcopo, et capitulo. Secus si ab aliis, quia tunc in praesidium Patroni, greillas fundavit, vnde datur sequentur Episcopus, Et capitulum illas supprimere, ad pauciorum numerorum reducere, ut in cap. Monasterium, Et cap. Reationis, Et ibi notatur 16. quest. 7. & tenet Innoc. Et Compostel. in cap. Cum accessissent, supra eod Bellamer. ibid. num. 7. vers. Sed namquid, Cardin. in 5. quest. &c Abb. num. 4. in fin. Et num. 5. & Hystiens. hic num. 9. vers. Et hoc est verum. De quo latius dicam infra num. 15. Et num. 29.

192. Mayormente, si las Missas son carga personal de el mismo Beneficiado, Fagnand. dict. cap. Ex parte, num. 28. Secundus casus est respectu Missarum, quae Beneficiatus per se ipsum celebrare tenetur. Et hoc casu etiam si redditus Beneficii postea diminuti fuerint, non videtur Episcopus ullam facultatem habere illas reducendi ex Glos. citata in cap. Clericus victrum 91. dist. Quae hanc reductionem, nec Episcopo videtur concedere. Et est ratio, quia cum hoc casu pia voluntas testatoris, vel fundatoris, tam de iure, quam de facto per ipsum Beneficiatum impletri possit; non est cur liceat Episcopo illam commutare, sed hec facultas est soli Pape reservata, ex dict. Clemet. quia contingit, de Relig. domib. ut abunde ostensum est supra.

193. Y prosigue en el num. 29. Nec praedictis obstat haec Decretalis, cum Glos. in verbo Diminuti, Et cap. Cum accessissent, cum sua Glos. in verb. Confirmata, sup. eod. Quoniam imminutis redditibus tunc demum possunt Prebende ad pauciorum numerum reduci auctoritate Episcopi, quando ultarum numerus fuit ab ipsis Ecclesijs, vel Ecclesiam ordinantibus, seu gubernantibus institutus,

73

eg. determinatas, ut in d. In Ecclesijs, C. de Episc. §. Clerici.
§. in Autem. Ut determinatus sit numerus Clericorum in rubro. S. magno. Collat. 1. §. in cap. 1. de Institut. Sacra fuit institutus a Patronis in Beneficiorum fundatione, ut plenaria offensio est supernum. q. §. 15. Atque ita argumentum ex his iuribus presumptum in oppositum retorquetur, ut quicquidmodum Episcopus facultatem non habet reducendi numerum Præbendarum, ita nec numerum Missarum annexum, quando ex lege fundationis est præfinitus; ut idem sit iudicium de corpore Beneficij, ac de oneribus illius annexis, Argum. cap. Si quis obiecerit 1. quest. 3. s. Cum principalis, ff. de regul. iur. & regul. Accessorium.